
令和 5年 6月 定例教育委員会

教 育 長 報 告 資 料

<教 育 i長 報 告>

o 6月定例県議会に提出される議案に対する教育委員会の
・ … … …  1意見について





5財 第  10 号
令和 5年 5月 23日

長崎県教育委員会教育長  様

長崎県知事 大石 賢吾

議案に対する教育委員会の意見の聴取について

下記のとおり、県議会に教育委員会関係議案を提出する予定ですので、地方教育行政の

組織及び運営に関する法律 (昭和 31年法律第162号)第 29条の規定により貴委員
会の意見を求めますЬ

記

1 議案名等

o令和5年度長崎県一般会計補
=予
算 (第 3号)の うち関係部分

O知事専決事項報告 (令和 4年度長崎県一般会計補正予算 (第 16号))の うち関係
部分

2 上程県議会

令和 5年 6月 定例会

―i5:26
阻 畳嗣岡
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5教 政 第 11号
令和 5年 5月 31日

長崎県知事  様

長崎県教育委員会教育

令和 5年 6月 定例会に提出される議案に対する教育委員会の意見について

令和 5年 5月 23日 付け 5財第 10号で意見の聴取を求められた下記の議案等
については、作成されて差し支えありません。

記

O令和 5年度長崎県一般会計補正予算 (第 3号)の うち関係部分   、

O知事専決事項報告 (令和4年度長崎県一般会計補正予算 (第 16号))の うち関係部分
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際   名 補正前の観 補 正 甑 叶 専決補正予界の主な肉害

総 務 課 2,310,580 △ 97,836 2,212,744

O事務局職員給与費

O事務局職員退職手当

O教育情報基盤整備事業

O教職員健康管理費

O児童手当費

△ 13,944

△ 53,320

△ 5,440

△ 12,105

△ 4,225

教 育 環 聴
整 曽 際 9,2621699 △ 3171917 8,944,782

O公舎管理費

0高等学校等進学促進費

O学校運営費 (高校 )

O校地等整備費 (高校 )

O校舎等整備費

O学校運営費 (特支)

0施設整備費 (特支 )

O県立学校施設等災害復旧費

△ 11,802

△ 17,041

△ 91.814

△ 18,644

△ 56,686

△ 58,243

△ 19,061

△ 12,839

教 職 員 際 114,240,389 △ 807,777 113,432,612

O教職員給与費

O教職員退職手当

O教職員旅費

△ 211,490

△ 488,143

△ 79,000

盤 務 教 育 限 332,957 △ 43,347 289,610

O道徳教育の抜本的改善・充実事業

O教育の情報化推進プロジエクト  ィ
O児童生徒の学力向上のための非常勤講師等配置支援事業

O小学校管理費

0中学校管理費

△ 2,082

△ 3,158

△ 8,020

△ 11,186

△ 11,161

高 機 教 育 際 923,651 △ 112,095 311,556

O高校生の離島留学推進事業

O外国語指導助手等招致費

0これからの社会を生き抜く力を持つたグローバル人材育成事業

O障害のある子どもの医療サポート事業

O教員研修費

O教育センター管理運営費・教育研究研修費

O高等学校運営費

△ 6,736

△ 17,513

△ 9,399

△ 4,284

△ 4,551

△ 24,255

△ 13,989

児
支
H 生 健
環撮

292,009 △ 8,005 284,004
Oスクールカウンセラー活用事業

Oスクールソーシヤルワーカー活用事業

△ 3,992

△ 1,428

生 理 学 習 際 1,218,421 △ 22,291 1,196,130

O学校・家庭・地域教育カ向上推進費 △ 1,723

△ 1,754

△ 9,631

△ 4,576

O青少年教育施設運営費

○ミライon図書館管理連営費

O長崎図書館 (郷土課)管理導営費

学 芸 文 化 際 559,804 △ 31,793 523,011

O文化財調査管理費

O重要遺跡情報保存活用

O埋蔵文化財センター管理運営費

O対馬歴史研究センター管理運営費

△ 16,041

△ 2,635

△ 3,424

△ 5,878

体 百 保 ほ 際 1,936,916 △ 126,484 1,310,432

○学校給食実施費

O学校保健研究推進費

O競技方向上特別対策費

O学校保健新型コロナ対策事業費

O県立体育施設管理運営費

△ 12,032

△ 34,833

△ 25,345

△ 12,848

△ 12,899

教育庁計 131,077,426 △ 1,567,545 129,509,881

宅和4年度 長崎県一般会計補正予算 (知事専決事項報告分)一覧
(単位 :千円)
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令和 5年度 6月補正予算の概要について

1 補正の内容

(1)こ どもの安心 。安全紺策支援事業費

特別支援学校運営費 (運営) 【予算計上課 :教育環境整備課】

(補正予算額 :3, 855千円)

子どものバスの置き去り防止対策として、特別支援学校のスクエルバ

不へ安全装置を装備する。

希望する市町に対し、公立小中学校のスクールバスヘの安全装置の装

備にかかる経費を補助する。

【具体的な内容】  _
・特別支援学校のスクールバス 8校 17台に安全装置を整備

(2, 975千 円)
。希望があうた公立小中学校のスクールバス2市 10台への安全装置
の装備にかかる経費を補助            (880千 円)

(2)サイエンス・テクノロジー人材育成事業 【予算計上課 :高校教育課】
(補正予算額 :2, 675千円)

文部科学省の事業を活用し、教科「情報」の指導体制の強化を図る。

【具体的な内容】

・連携する大学にて試験問題作成及び研修準備

・試験及び研修の実施 (高校教育課)

・特別免許状の交付 (義務教育課)
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2 補正予算の総額

≪‐般会計≫

(単位 :千円)

所 属
現計予算

①

6月 補正

②

補正後

③ (① +②)

6月補正の

財涼内訳

教育環境整備課 8,259,765 3,855 8,263,620

国庫 3,855

高校教育課 1,0171128 2,675 1,019,803

諸収入 2,675

教育庁計 124,323Ⅲ l19 6,530 1241329,649

国庫 3,855

諸収入 2,675
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